

Oregon wydał licencje na uprawę grzybów hałucynogennych

29 kwietnia 2023

Władze w amerykańskim stanie Oregon wydały pierwsze zezwolenia na uprawę grzybów psilocybinowych kilku producentom. Tam powstały pierwsze laboratoria badające skuteczność i bezpieczeństwo tych substancji. Mieszkańcy stanu będą mogli uczestniczyć w sesjach terapii grzybami psilocybinowymi, których skuteczność w leczeniu zaburzeń pourazowych i depresji została udowodniona przez naukowców na podstawie wyników kilku badań.



Laboratoria Rose City jako pierwsze przetestują licencjonowane produkty psilocybinowe i ocenią ich moc i czystość, zanim zostaną wysłane do ośrodków terapeutycznych w celu kontrolowanej konsumpcji. Stan wydał pierwsze licencje na uprawę grzybów psilocybinowych dla Satori Farms PDX i Satya Therapeutics.

Licencje nie są darmowe, ale opłata za nie jest raczej symboliczna, biorąc pod uwagę potencjalne zapotrzebowanie. Na przykład Satori Farms wydało 10 tys. dolarów na licencję i co roku musi płacić taką samą kwotę, aby ją odnowić.

W tym samym czasie ponad 100 studentów medycyny w Oregonie zostało formalnie przeszkolonych na terapeutów psilocybinowych. Substancja nie będzie sprzedawana w aptekach, takich jak konopie indyjskie. Osoby w wieku powyżej 21 lat muszą uczestniczyć w sesjach terapeutycznych z licencjonowanym lekarzem, aby przyjmować lek w kontrolowanych warunkach. Oczekuje się, że psilocybina będzie stosowana w leczeniu

urazów, lęków, depresji i uzależnień. Pacjenci nie potrzebują skierowania od lekarza ani recepty na wizytę w ośrodku terapeutycznym.

W listopadzie 2020 roku Oregon jako pierwszy stan w USA zalegalizował licencjonowaną terapię psilocybinową, przy 56% głosujących. Oprócz dekryminalizacji posiadania grzybów psilocybinowych do użytku rekreacyjnego, głosowanie zezwoliło licencjonowanym praktykującym na podawanie terapii psychodelicznej dorosłym pacjentom.

Nie wszyscy zgadzali się z legalizacją psilocybiny. W listopadzie ubiegłego roku 25 z 36 hrabstw i ponad 100 gmin w stanie zakazało leczenia tą substancją. Jednak 20 najbardziej zaludnionych regionów Oregonu, w tym największe miasto Portland, zezwoliło na jego użycie.

Autorstwo: tallinn

Źródło: [ZmianyNaZiemi.pl](https://zmiany.naziemi.pl)